Kính gửi: Ông Trịnh Văn Năm.

Ủy ban nhân dân thị xã nhận đơn của ông Trịnh Văn Năm, trú tại khối phố Hà

My Đông A, phường Điện Dương. Nội dung đơn: “Yêu cầu UBND thị xã Điện Bàn

ban hành quyết định giải quyết Bản án hành chính phúc thẩm số 02 ngày 12/3/2013

của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Nam và yêu cầu UBND thị xã giải quyết hợp tình,

hợp lý để đảm bảo quyền lợi của hộ ông”. Sau khi xem xét nội dung đơn và các hồ

sơ, tài liệu liên quan đến vụ việc của ông Trịnh Văn Năm, UBND thị xã có ý kiến

như sau:

1. Vụ việc khiếu nại của hộ ông Trịnh Văn Năm, bà Phạm Thị Lang liên quan

đến thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ tại dự án khu dân cư thôn 1 Điện Dương đã có

quyết định giải quyết khiếu nại lần đầu của Chủ tịch UBND huyện (nay là thị xã) và

quyết định giải quyết khiếu nại lần hai của Chủ tịch UBND tỉnh. Không đồng ý với

việc giải quyết khiếu nại trên, ông Trịnh Văn Năm, bà Phạm Thị Lang đã khởi kiện

vụ án hành chính tại Tòa án nhân dân các cấp và hiện nay, Bản án phúc thẩm số

02/2013/HCPT ngày 12/3/2013 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Nam đã có hiệu

lực pháp luật. Do vậy, cả UBND thị xã Điện Bàn và hộ ông Trịnh Văn Năm, bà

Phạm Thị Lang phải có trách nhiệm thi hành bản án trên.

Liên quan đến nội dung đơn trên của ông Trịnh Văn Năm, UBND thị xã đã tổ

chức buổi tiếp ông Trịnh Văn Năm, bà Phạm Thị Lang và đã ban hành Thông báo

số 353/TB-UBND ngày 18/7/2017. Theo đó, UBND thị xã đưa ra các phương án để

ông Trịnh Văn Năm, bà Phạm Thị Lang nghiên cứu, lựa chọn nhằm đảm bảo quyền

lợi của hộ, đảm bảo quy định pháp luật: “- Phương án 1: Chỉ thu hồi một phần diện

tích đất của hộ gia đình để phục vụ làm đường giao thông khớp nối với đường

ĐT603A theo Công văn số 196 nêu trên của UBND thị xã; thu hồi loại đất gì thì bồi

thường theo loại đất đó và giá bồi thường theo quy định hiện hành.

- Phương án 2: Thu hồi đất, bồi thường GPMB đối với toàn bộ diện tích

540m
2
 đất trong Giấy CNQSD đất, diện tích 1.698m

2
 đất ngoài Giấy CNQSD đất và

thực hiện theo đúng Bản án phúc thẩm số 02/2013/HCPT ngày 12/3/2013 của Tòa

án nhân dân tỉnh”.

Một lần nữa, UBND thị xã đề nghị ông Trịnh Văn Năm, bà Phạm Thị Lang

xem xét và phản hồi cụ thể về UBND thị xã kết quả lựa chọn một trong hai phương

án trên trước ngày 30/8/2017. Sau thời hạn trên mà ông, bà không có phản hồi thì

UBND thị xã sẽ tổ chức thực hiện thu hồi đất, bồi thường theo đúng Bản án phúc

thẩm số 02/2013/HCPT ngày 12/3/2013 của Tòa án nhân dân tỉnh (tức phương án

2).

UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

Số:   1246  /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Bàn, ngày  23    tháng 8 năm 2017

 V/v trả lời đơn của ông Trịnh Văn

Năm, khối phố Hà My Đông A,

phường Điện Dương

2. Yêu cầu Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã báo cáo kết quả triển

khai thực hiện Thông báo số 353/TB-UBND ngày 18/7/2017 của UBND thị xã

trước ngày 24/8/2017.

3. Đề nghị Chi nhánh Trung tâm Phát triển Quỹ đất Điện Bàn theo dõi kết

quả phản hồi của ông Trịnh Văn Năm, bà Phạm Thị Lang để triển khai thực hiện

Thông báo số 353/TB-UBND ngày 18/7/2017 của UBND thị xã về kết luận của

đồng chí Nguyễn Đạt - Phó chủ tịch UBND thị xã tại buổi tiếp ông Trịnh Văn Năm,

bà Phạm Thị Lang giải quyết việc bồi thường, hỗ trợ GPMB đối với hộ tại dự án

Khu dân cư thôn 1 Điện Dương. Báo cáo UBND thị xã trước ngày 10/9/2017.

Vậy, UBND thị xã trả lời cho ông Trịnh Văn Năm được rõ và đề nghị các

ngành liên quan tổ chức triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Tài nguyên - Môi trường,

- Thanh tra thị xã;

- CN Trung tâm PTQĐ Điện Bàn;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD;

- UBND phường Điện Dương;

- CVP;

- Lưu: VT, c.Thuận.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đạt

		2017-08-23T11:06:34-0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Điện Bàn<dienban@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!